³ Şu hususun açıkça anlaşılması lazım gelirken, Alevi köyleri Anadolu'da İslam öncesi Türk Kültürünün temel unsurlarını açıkça ortaya koymakta ve yaşatmaktadır. Bu İslam öncesi Türk kültürü, Anadolu'da tüm canlılığıyla yaşamaktadır.

⁴ Azîz Mahmud, a.g.e., s. 98.

⁵ Bursalı İsmail Hakkı'nın "Celvetiyye tarikatı İbrahim Zâhid Gilânî (ö. 700/1300) devrinde hilâl; Üftade (ö. 988/1580) zamanında yarım ay; Hüdâyî (ö. 1038/1628) asrında ise dolunay durumundadır." şeklindeki ifadesi bu bağlamda değerlendirilebilir.

⁶ Mahmud Hüdâyî, vahdet-i vücûdu, şerîat hudutlarını taşmamak üzere kabul eden ve her hususta zahitlik yolunu tutan tam sünni bir şeyhtir. Hatta o, tasavvufta taşkınlık gösteren, serbest fikri olan sofilere bile karşıdır.